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Vážení spoluobčané, milí přátelé,
toto vydání našeho zpravodaje nás zastihne ještě 

v  zimě, přestože jistě již netrpělivě vyhlížíme jaro. 
Pojďme si říci, co se  u  nás zase za  poslední 2 měsíce 
událo. Rovněž Vám nastíním průběh jarních prací.

Nejvíce dotazů dostávám na  téma rekonstrukce 
kulturního domu. Ta má být podle harmonogramu 
dokončena do  léta. Moc bych si přála, aby se  podařilo 
předání vysvědčení deváťákům po  letech zase 
v  kulturáku. Předmětem rekonstrukce je zejména 
hospoda, která by se  měla proměnit na  vkusnou 
restauraci, kde bude zařízená kuchyně a tedy od příštího 
provozovatele očekáváme, že bude vařit obědy, to je věc, 
která zde opravdu chybí. Opraveno bude i  kinosezení, 
které bude mít sníženou početní kapacitu asi o 40 míst, 
neboť vstup do  sálu bude přímo z  foyer budovy, aby 
návštěvníci nemuseli procházet restaurací.

Lékařský dům je postavený, kolaudaci nám 
protahuje požárně bezpečnostní řešení budovy, ale 
přesto věřím, že do měsíce bude zkolaudováno a  poté 
se mohou nájemci již nastěhovat.

Další velkou akcí, zejména, co se finančního objemu 
týká, bude rekonstrukce hřiště a  výstavba oválu. Aby 
ovál byl zarovnaný se zemí na dnes výrazně nerovném 
povrchu, musíme opravit celou plochu hřiště. Musíme 
hřiště vyrovnat. Na  výstavbu oválu jsme dostali 
od  Ministerstva pro místní rozvoj dotaci 5  milionů 
korun. Rovněž žádáme o dotaci na  rekonstrukci hřiště. 
Pokud bychom postavili nyní ovál na hřišti ve stávajícím 
stavu, byl by v  některém místě přes 70  cm nad 
povrchem, což není ani estetické, ani bezpečné a hlavně 
bychom pak nemohli již hřiště mnoho let opravit, 
protože nelze přes povrch oválu přejíždět těžkou 
technikou. Je to značný výdaj, ale reálně se  bez této 
rekonstrukce neobejdeme.

Na tomto místě bych se  ráda zmínila i  o akci 
v  Popovicích. Vy, kteří jezdíte směr Budějovice přes 
Popovice, jste jistě zaznamenali, že došlo k  vykácení 
náletových, převážně starých, dřevin za  popovickou 
zastávkou. Kácení provedli členové SDH Popovice s tím, 
že na tomto pozemku bude vysázen ovocný sad. Kácení 
předcházelo rozhodnutí o  povolení kácení. Je mi moc 
líto, že i přes tento hezký účel se opět tato událost stala 
trnem v oku některým škarohlídům, kteří měli potřebu 
nás opět udat na  Českou inspekci životního prostředí. 
Místo asi 23  starých stromů, převážně topolů, vznikne 
sad, kde bude cca 35 ovocných dřevin. ČIŽP neshledala 
na místě pochybení, jistě má stěžovatel, který se zaštítil 
jistou proekologicky smýšlející organizací radost, že 
přidělal „papírování“ jak mně, tak inspektorům ČIŽP. 
Jistě si je tento ekolog vědom, jak si racionálně počínal, 
když sem inspektoři museli jet neekologickým 
dopravním prostředkem, nepřijeli totiž na  kole, ani 
autobusem. Když museli psát a  neekologicky tisknout 
rozhodnutí a  místo užitečné práce opět řešit komplex 

stěžovatele, který není zjevně veden láskou k přírodě, ale 
obyčejnou lidskou závistí.

Každý občan, kterého zajímá dění jak v  Bukovsku, 
tak v osadách, se může vždy zeptat. Na tomto faktu si tu 
poměrně zakládáme, na  naší otevřené komunikaci 
a mnozí z vás to vědí a využívají toho, že mohou zavolat, 
napsat mail, nebo se zastavit a zeptat se, proč se děje to, 
či ono a  já dotazy zodpovím. Někteří tak činí formálně, 
přes žádost o poskytnutí informací, tuto korespondenci 
pak musíme zveřejňovat na úřední desce. Občané, cením 
si vašeho zájmu o dění v obci, pokud máte dotazy, ptejte 
se. Ideálně dříve mě než jiných orgánů a institucí.

A abych končila vesele, informuji vás, že v  letošním 
roce se  uskuteční i  velká kulturně-společenská událost, 
kdy dne 3. 6. oslavíme 700 let od první zmínky o Dolním 
Bukovsku. Slavnostní den začne trhem u  Bukovaru 
a samotný kulturní, zejména hudební, program se bude 
odehrávat ve sportovním areálu, na horním hřišti, neboť 
fotbalové hřiště bude dotčené stavbou oválu. V příštím 
vydání zveřejníme program, ale již nyní vás srdečně zvu.

Milí občané, těším se, až se  letos setkáme, ať 
pracovně nebo na společenské, kulturní či sportovní akci.

Krásný konec zimy a  nadcházející jaro a v  novém 
roce jen to nejlepší vám přeje vaše starostka.

Slovo starostky
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Přítomni: všichni radní, host. K. Jedlička, OLH
Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
19. 12. 2022 je 9 708 499 Kč.

Starostka informovala radní o  poznatcích souvi-
sejících s  provozem domova důchodců, který by mohl 
být vybudován z  podporovaných bytů. Je to v  našich 
podmínkách nerealizovatelné, už jenom z  hlediska 
nutných personálních nákladů nebo technického 
uzpůsobení prostor. Dobře třetinu prostor, které lze nyní 
pronajímat by zabralo technické a pečovatelské zázemí. 
Starostka má zato, že se  nevyplatí kvůli tzv. odleh-
čovacím nebo pečovatelským službám omezit 
pronajímané prostory, obzvláště za situace, kdy lze tuto 
službu sjednat a  zajistit mobilně, jako např. Kleofáš, 
Ledax, Charita. Rovněž je komplikované nárok na  byt 
podmínit využitím těchto služeb, jak navrhuje Z. Tůma, 
jehož myšlenkou je zajistit komplexně jší péči 
o  nemohoucí důchodce. Někteří radní dodávají, že 
pokud nastane situace, kdy je člověk tzv. nemohoucí 
a potřeboval by zmiňovanou službu, že velmi zřídkakdy 
se  to pojí i  s potřebou umístit člověka do našeho bytu. 
Starostka bude ještě zjišťovat možnosti kolem 
pečovatelské služby, kde bychom byli i my zřizovatel, ale 
zdráhá se byty poskytovat primárně nemohoucím, neboť 
ve většině případů jsou žadatelé schopni, často i pouze 
tzv. lehce seniorního věku nebo ještě nedosáhnou 
důchodového věku. Navíc kvůli případné možnosti 

bychom si drželi bezbariérové byty pro uvedené případy, 
navíc nyní evidujeme zájemce o  všechny byty. Navíc 
starostka upozornila na  chátrající stav bytů. Do  bytů 
bude nutná velká investice spočívající ve výměně střešní 
krytiny na  zadním domě a  v přízemí je vlhkost. Navíc 
byty, které se  nyní uvolnily po  nájemnících jsou 
komplexně vybydlené a musíme je neprodleně opravit. 
Starostka dodala, že v souladu s vyhláškou MMR zvýšila 
nájemníkům nájem na částku 78,20 Kč místo původních 
60  Kč/m2. S  tím souvisí i  navýšení kauce na  částku 
9 000 Kč.

Starostka informovala radní, že zveřejnila dle 
domluvy záměr na prodej traktoru ZETOR 7211 s čelním 
nakladačem s  tím, že zájemci adresovali starostce své 
nabídky. Nejvyšší nabídku učinil zájemce ze Žimutic 
ve výši 175.000 Kč + DPH. RM schvaluje prodej traktoru 
ZETOR 7211, rok výroby 1985 za cenu 175 000 Kč + DPH. 
Hlasování 5/0/0.

OV ve  Bzí – občané měli několik podnětných 
připomínek, např. podat podnět MP Veselí nad Lužnicí, 
aby přijeli měřit rychlost jedoucích vozů v  obci, pak 
připravit prostor pro dětské hřiště a kontaktovat majitele 
pozemku, zda by odprodal své pozemky sousedící 
s obecnými pozemky v blízkosti objektu bývalé hospody. 
Opětovně požádali o chodníky jak v obci, tak zatrubnění 
potoka až k Hornímu. Dále občané zmínili některé další 
nedostatky k řešení.

RM vybrala zhotovitele projektu „Jednostranné 
chodníky Bzí“. Byly předloženy 3 nabídky.

Z úřadu městyse

RM schvaluje zhotovitelem projektu „Jednostranné 
chodníky Bzí“, společnost INPROPO s.r.o., se  sídlem 
Okružní 237, 373  61 Hrdějovice, IČ 25187911, za  cenu 
185 000 Kč bez DPH. Hlasování: 5/0/0.

Z. Tůma navrhuje vymezit parkovací místa na nám. 
Jiráskovo pro lékaře a  zákazníky lékárny a  pacienty. P. 
Malecha objedná vodorovné dopravní značení, které 
poptáváme ještě i na parkoviště za  radnicí a v prostoru 
opravené plochy naproti zmrzlině U Marušky.

Host OLH – K. Jedlička vysvětlil plán hospodaření 
na  rok 2023 a dále navrhuje zvýšit ceny výroby o 20%, 
abychom dorovnali ceník Arcibiskupství pražského, což 
je konkurenční subjekt, co se  týká lesních dělníků 
a  služeb. K. Jedlička se  dostaví i  na  jednání ZM, kde 
bude k dispozici pro dotazy. 

Eva Bartošová připomíná osazení značky Průjezd 
zakázán ulicí Na Hejčarech v DB a  dále pak požaduje 

opravit zničenou komunikaci. Osazení značkou vyřeší P. 
Malecha, nicméně starostka upozornila, že, bohužel má 
zato, že značka nebude řidiči tolik respektována.

Fond PRV vypisuje dotace na Lesní pěšiny, které mají 
šířku 2  metry, požádáme o  pěšinu v  obecním lese 
směrem na Horní a poté do Radličky. Bude naplánována 
obhlídka lesa dne 14.  1. nebo 21. 1., všichni zastupitelé 
budou pozváni. OLH žádá vyspravit rozbitou cestu 
v  Pelejovickém lese od  Radonic k  závoře. Starostka 
opravu poptala po  Státním pozemkovém úřadu, který 
bude v horizontu do 2 let dělat v kú Radonice a Popovice 
cesty.

RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – spočívající ve  zřízení kapličky na  pozemku 
parc. č. 455/1, 455/8, 484, st. 3 v  kú Sedlíkovice 
se společností EG.D, a.s., za úplatu 12 600 Kč bez DPH.  
Hlasování: 5/0/0.

Zápis z 3. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 19. 12. 2022

Nabídka Účastník Cena bez DPH Pořadí

1. INPROPO s.r.o., Okružní 237, 373 61 Hrdějovice, IČ: 25187911 185 000,00 Kč 1.

2. TISOX s.r.o., Plzeňská 619/60, ČB, IČ: 06464068 192 000,00 Kč 3.

3. A3 projekty s.r.o., J. V. Sládka 699 Veselí n. Luž., IČ: 26046920 200 000,00 Kč 2.
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Z úřadu městyse

Přítomni: všichni radní
Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
9. 1. 2023 je 11 831 182 Kč. V  tuto chvíli nemáme žádné 
nedoplatky, ani zádržné. Máme větší zůstatek, než jsme 
předpokládali při tvorbě rozpočtu.

Lékařský dům, nyní mají hasiči projektovou 
dokumentaci na  hasičskou část projektu k  posouzení, 
do  konce týdne obdržíme vyjádření, na  jehož základě 
buď svoláme kolaudaci nebo budeme řešit záležitosti 
ve vyjádření obsažené.

Lampy VO po  Bukovsku, starostka informovala 
o  nutnosti pořízení nových dalších sloupů veřejného 
osvětlení. Potřebujeme 5 lamp, a to v Luční, Na Chobotě, 
Na  Hejčarech a 2 ve  Bzí. Pořídíme fotovoltaické, 
starostka poptá po  společnostech, které tyto lampy 
nabízejí.

T. Pavlásek navrhuje dodělat chybějící část chodníků 
od  V. Lukešů k  bytovce v  ulici Týnské. Nyní bydlí 
v  bytovkách i mladí lidé, kteří chodí buď s  kočárkem 
i pěšky. Místostarosta zjistí, jak je to po plánované ploše 
výstavby s vlastnickými vztahy k pozemkům a navrhne 
řešení.

Podporované byty – nyní máme volný 1 byt. Víme, 
že s  největší pravděpodobností se  uvolní další byt, 
rovněž v přízemí v zadním domě. Máme několik žádostí 
na  byt s  tím, že RM jako nejurgentnější vyhodnotila 
žádost žadatelky z D. Bukovska. RM schvaluje uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 1 v domě č.p. 454, ul. Staré 
Město, Dolní Bukovsko, s žadatelkou od 15.  1. 2023 
za  stávající cenu 78,20  Kč/m2. Hlasování 5/0/0. Edit 

ze  dne 16. 1.:  žadatelka byt nakonec odmítla s  tím, že 
nemá na  byt potřebné finance. Na  příští RM se  bude 
jednat o dalším možném nájemníkovi.

Nebytový prostor v  Lékařském domě. Starostka 
navrhuje zveřejnit záměr k  pronájmu provozovny 
na nebytový prostor v 1. nadzemním podlaží Lékařského 
domu. V  úvahu připadá provozovna služeb nebo 
kanceláře. RM schvaluje zveřejnění záměru k pronájmu 
provozovny nacházející se  v 2.  nadzemním podlaží 
Lékařského domu o dispozici 3+kk a o výměře 97, 97 m2. 
Hlasování: 5/0/0.

Starostka informovala o dotačních možnostech JČK, 
kde budeme žádat na  plánovanou rekonstrukci 
sportovního hřiště. RM schvaluje podání žádosti 
do  výzvy JČK na  rekonstrukci sportovišť. Hlasování: 
5/0/0.

Starostka informovala o dotačních možnostech JČK, 
kde budeme opětovně žádat na  místní komunikaci 
v  Radonicích. RM schvaluje podání žádosti do  výzvy 
JČK na  opravu povrchu místní komunikace v  Rado-
nicích. Hlasování: 5/0/0.

Využití tělocvičny ve  škole. Pro jednotlivé zájemce 
bude zápůjčné 100 Kč/hod. Na webu bude přehledová 
tabulka registrační. V  tuto chvíli se  tělocvična poměrně 
využívá, navíc se  hlásí i  další zájemci jak z  řad 
jednotlivců pro soukromé využití za sportovním účelem, 
tak pro kolektivní cvičení. Jednotlivcům bude zapůjčena 
tělocvična za 121  Kč/hodinu vč. DPH a  pro účely 
kolektivního cvičení za 605 Kč vč. DPH/měsíc.

RM vybrala zhotovitele projektu „ZTV Padělky II“. 
Byl poptáván zhotovitel na  projektovou dokumentaci 
ke stavebnímu povolení. Byly předloženy 3 nabídky.

Zápis ze 4. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 9. 1. 2023

RM schvaluje zhotovitelem projektu ke  stavebnímu 
povolení „ZTV Padělky II“, projektanta Ing. arch. Milana 
Hrádka., se  sídlem Smržov 82, Třeboň, IČ 67157262, 
za cenu 350 000 Kč s DPH. Hlasování: 5/0/0.

Starostka informovala o  výstupech ze  zpracované 
analýzy na umístění FTV pro celou školu, která má tři 
odběrná místa. Velikostně to vychází následovně: 
tělocvična a škola 13,5 kwh, jídelna 22,8 kwh, školka 19,2 
kwh, budova KD je spočítána na 10 kwh. Panely by 
nebyly umístěny na historické střeše budovy. Budova KD 
však bude vyžadovat za  účelem namontování 
fotovoltaických panelů rekonstrukci střechy. Na budovu 
úřadu nebudeme nyní panely umisťovat vůbec zejména 
z  estetických důvodů, počkáme na  uzákonění sdílené 

vyrobené elektřiny a  umístili bychom ji následně 
na budovu hasičárny v DB, pokud to střecha unese. Dále 
potřebujeme projekt na  fotovoltaiku, který starostka 
zadala společnosti RAY electric s.r.o. za cenu 85 000 Kč.

Žadatel si požádal o  příspěvek na  vybudování 
vjezdu k nemovitosti na nám. Jiráskovo. Dostane tradiční 
příspěvek na  vjezd ve  výši 5  000 Kč, tak jak si o  něho 
žádali majitelé domů v  lokalitě Padělek, když si 
realizovali vjezdy na  obecním pozemku. RM schvaluje 
příspěvek ve  výši 5  000  Kč na  vybudování vjezdu 
u  nemovitosti na  adrese nám. Jiráskovo žadateli. 
Hlasování: 5/0/0.

Schválení lékárny – k záměru pronájmu provozovny 
se  přihlásila paní Mgr. Hana Mazalovská, která 

Nabídka Účastník Cena bez DPH Pořadí

1. Ing. arch. Milan Hrádek, Smržov 82, 379 01 Třeboň, IČ: 7157262 350 000,00 Kč 1.

2. Ateliér MM, J. V Sládka 700, Veselí nad Lužnicí, IČ: 07660847 943 800,00 Kč 3.

3. LK Projekt, Lužnice 182, 379 01 Třeboň IČ: 73539545 200 000,00 Kč 2.
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Přítomni: radní kromě omluveného Z. Tůmy
Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
1. 2. 2023 je 12 019 230 Kč.

Ředitelka ZŠ + MŠ paní Mgr. A. Šubrtová předložila 
RM Výkaz zisku a  ztráty příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Dolní Bukovsko sestavený k 
31.12.2022. RM bere na vědomí.

Ředitelka ZŠ + MŠ paní Mgr. A. Šubrtová předložila 
RM Výroční zprávu o hospodaření za  rok 2022. Příjmy 
29  151  277  Kč. Výdaje 28  970  912  Kč. Výsledek 
hospodaření 180 365,77 Kč, návrh rozdělení do  fondů – 
FO 60 000 Kč, RF 120 365,77 Kč. RM bere na vědomí.

Ředitelka ZŠ + MŠ paní Mgr. A. Šubrtová předložila 
RM Účetní závěrku za  rok 2022. RM schvaluje Účetní 
závěrku ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko za rok 2022 a rozdělení 
HV do fondu dle předložené žádosti. Hlasování. 4/0/0.

Starostka předkládá RM Výroční zprávu o  posky-
tování informací za rok 2022, ze které vyplývá, že počet 
žádostí o informace podle zák. č. 106/1999, o svobodném 
přístupu k  informacím, v  roce 2022 byly 2 žádosti. RM 
schvaluje Výroční zprávu o poskytnutí informací za rok 
2022. Hlasování. 5/0/0.

RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene – spočívající ve  zřízení 
kapličky na pozemku parc. č. 236/5 a 236/6 v kú. Dolní 
Bukovsko se  společností EG.D, a.s., IČ 280  85  400 
za  úplatu 2  000  Kč bez DPH. Schvaluje se  za účelem 
realizace smyčky NN DB. Hlasování: 4/0/0.

Kulturní dům – starostka informovala radní o prů-
běhu rekonstrukce KD, zjevná vícepráce, která 
se  vyskytla v  důsledku nesprávného stanovení částky 

rozpočtářem, jsou sedačky, to naše kinosezení. Bylo 
naceněno projektantem pevnou položkou 168 000 Kč, což 
se  ukázalo, že není správné. Společnosti, které 
se ucházely o zakázku se v rámci řízení ptaly projektanta 
na dotaz, jakým způsobem nacenit to kinosezení, neboť 
tabulkové ceníky tuto položku našeho atypického sezení 
neznají. Projektant odpověděl po poradě s rozpočtářem, 
ať společnosti uvedou částku 168  000Kč. Nejlevnější 
částka, za kterou současný zhotovitel dovede kinosezení 
opravit a  přečalounit je 812  360  Kč bez DPH. Další 
záležitost k  řešení v  rámci KD je nová střecha. Střecha 
nebyla součástí projektu, neboť se  nezdálo, že je nutné 
střechu řešit, že ta stávající ještě nějakou dobu vydrží. 
Mezitím se  vlivem stáří a  povětrnostních podmínek 
poškodila část střechy zepředu budovy. Zhotovitel 
odmítá dát záruku na  fasádu, pokud nebude opravena 
střecha, neboť by do  fasády neustále zatékalo. Navíc, 
pokud řešíme FVE panely na  střechu, bude nezbytné 
tuto střechu opravit. Společnost DV stav nacenila opravu 
na  částku 1  718  000 Kč bez DPH. Sami jsme poptávali 
střechu i jinde a zjistili jsme, že se jedná o cenu obvyklou. 
Ke  zvážení je výměna topení, které se  nachází v  sále. 
Projekt s  topením nepočítal, neboť jsme chtěli výměnu 
topení realizovat spolu se  zateplovákem na  dotaci, ale 
z analýzy KD vyplynulo, že zateplovák postrádá při této 
šířce zdí smysl a  nedosáhli bychom na  dotaci, neboť 
nesplníme požadovaný počet opatření, aby budova 
mohla dotaci získat. Výměna topení v  sále je naceněna 
na  částku 1  184  tis. Kč bez DPH. P. Malecha navrhuje 
topení vůbec nedělat, pouze vyřezat staré radiátory, 
které se  takřka nikdy nepoužívaly, neboť ty jsou 
na elektriku, ty další stávající natřít a ponechat, a tím by 
bylo topení vyřešeno do 100  tis Kč. Změnový list 
na méněpráce zaslal zhotovitel v  souvislosti se změnou 

Z úřadu městyse

Zápis z 5. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 1. 2. 2023

provozuje lékárnu v  Dolním Bukovsku ve  stávajících 
prostorách. Jakmile bude prostor zkolaudován a  ona 
bude mít vyřízeny veškeré náležitosti se  SÚKLem 
a  Krajským úřadem, bude se  moci přestěhovat. RM 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  pronájem 
nebytového prostoru – lékárny v  nemovitosti č.p. 71, 
nám. Jiráskovo, Dolní Bukovsko, s  paní Hanou 
Mazalovskou, IČ 65953371, se  sídlem nám. TGM 115, 
391 81 Veselí nad Lužnicí, od 1. 2. či nejbližšího možného 
termínu, na dobu neurčitou za cenu 6 000 Kč + energie 
a služby měsíčně. Hlasování: 5/0/0.

Z. Tůma projednával žádost OV Popovice o vykácení 
pozemků v KÚ Popovice, v  lokalitě kolem autobusové 
zastávky a  v místě, kde bývá zaparkovaný kamion. 
Navrhl, že SD Popovice místo vykácí a  následně bude 
vysazen ovocný sad o počtu aspoň 35 stromů a nějakých 
keřů dle plánu Ing. Martina Nováka. V souvislosti s tím 
bude nutné vytyčit hranice pozemků, na což zareagoval 
T. Pavlásek, který nabídl pomoc Agro družstva, kde 

disponují potřebnou technikou k  zaměření. Starostka 
upozornila, že nelze zahájit kácení dříve, než bude 
vydáno rozhodnutí o  povolení kácení, což bude 
nejpozději ve  čtvrtek tento týden. Z. Tůma sdělil, že 
kácení plánují v Popovicích na sobotu.

Pacht v  lokalitě hliniště u  cihelny na  pozemku – 
na  starostku se  obrátila vlastnice pozemku parc. č. 
2646/35 o výměře 4 392 m2 v kú Dolní Bukovsko s  tím, 
že na  pozemku je zřízena dráha pro motorky nebo 
čtyřkolky a  nikdo za  ní již několik let neplatí. Přeje si 
pozemek uvést do  původního stavu nebo za  pozemek 
hradit nájemné ve výši 3 000 Kč/ročně. Starostce přijde 
škoda ničit něco, co tam může sloužit využití veřejnosti, 
a proto navrhuje návrhu vyhovět. RM schvaluje uzavření 
pachtovní smlouvy na  pozemek parc. č. 2646/35 v  kú 
Dolní Bukovsko za  cenu 3  000  Kč za  rok na  dobu 
neurčitou počínaje rokem 2022. Hlasování: 5/0/0.
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Přítomni: všichni radní
Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
13. 2. 2023 je 12 804 516 Kč.

Výběrové řízení na  obsazení vedoucího místa – 
ředitel/ka ZŠ a MŠ. Starostka seznámila radní s poměrně 
náročným procesem výběru ředitele/ky místní ZŠ a MŠ. 
Musí být schválena výběrová/hodnotící komise, která 
má 8 členů. Členy jsou 2 zástupci zřizovatele, 2 členové 

oken, kdy došlo k  úspoře, místo dřevěných oken byla 
osazena plastová, která mají lepší zvukové vlastnosti 
a  hlavně výrazně kratší dobu dodání. Došlo k  úspoře 
96  170  Kč. Starostka informovala radní, že abychom 
zvýšili šanci na pacht restaurace v KD s  tím, že by bylo 
více než žádoucí, aby se  zde denně vařily obědy, měli 
bychom kuchyni vybavit. Musíme ji navíc vybavit, aby 
mohl být objekt zkolaudován na  restauraci. Máme 
vypracován spolu s  projektem na  rekonstrukci KD 
i projekt na pořízení gastro zařízení za  cca 2,7 milionu. 
Starostka projekt zrevidovala s  praktiky, kteří mají 
konkrétní zkušenosti s  provozováním restaurace 
a  ponechali vybavení, které je nutné k  vaření 
v  restauraci. I  tak lze očekávat, že cena dosáhne částky 
2 miliony Kč.

Starostka informovala radní o  výsledku projektové 
dokumentace na  vyrovnání hřiště, na  kterém se  bude 
stavět ovál. Potvrdil se  fakt, že to hřiště je tak křivé, že 
nemá smysl postavit ovál bez rekonstrukce hřiště. Přes 
ten vybudovaný ovál by se  již nedalo hřiště upravit 
a odvodnit. V rámci udržitelnosti projektu, která je 10 let 
nepůjde pak jakoukoli takovou akci realizovat. Přestože 
taková rekonstrukce bude stát jistě téměř 6 milionů bez 
DPH, musíme ji provést. Starostka vnímá, že se  jedná 
o dost peněz obzvláště za  situace, kdy má spousta lidí 
názor, že hřiště je v  pořádku, ale pokud má ovál 
fungovat a nebýt v  jednom místě 70 cm nad povrchem, 
musí k  rekonstrukci dojít. Na  druhou stranu se  vyřeší 
vlhkost u hřiště, zvětší se užitková plocha hřiště, prostor, 
který vznikne za  brankami, kde je nyní mokřad, který 
nelze projít suchou nohou, bude ke sportovnímu využití. 
Získáme tím moc hezký sportovní areál, který můžeme 
i za peníze nabídnout k využití jiným subjektům. Proto 
starostka poptá společnosti, které by mohly rekonstrukci 
hřiště realizovat. Rada jmenuje i  komisi pro otevírání 
obálek, které se uskuteční dne 21. 2. v 10 hodin na úřadě. 
Rozhodující slovo má v  tomto zastupitelstvo městyse. 
RM schvaluje členy komise pro otevírání obálek na akci 
rekonstrukce fotbalového hřiště je v  tomto složení: 1, 
Ivana Makovičková, 2, Petr Malecha, 3, Stanislav Klika, 
náhradníci Jan Bořuta, Tomáš Pavlásek, Pavlína 
Kovaříková. Hlasování. 4/0/0.

Podporované byty – nyní máme volné 2 byty. Žádost 
zaslala městysi jedna žadatelka. RM schvaluje uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 3 v domě č.p. 454, ul. Staré 

Město, Dolní Bukovsko, s  žadatelkou od 1.  2. 2023 
za stávající cenu 78,20 Kč/m2. Hlasování 4/0/0.

Ordinace v 1. NP v  Lékařském domě. Starostka 
navrhuje zveřejnit záměr k  pronájmu ordinace PL v 
1. nadzemním podlaží Lékařského domu. RM schvaluje 
zveřejnění záměru k  pronájmu provozovny nacházející 
se v 1. nadzemním podlaží Lékařského domu o výměře 
72,45 m2. Hlasování: 4/0/0.

Starostka informovala radní o žádosti občanky z DB, 
která požádala o pacht pozemku parc.č. 1415 o výměře 
4901 m2 v kú Popovice u Dolního Bukovska za účelem 
vytvoření pastvy a výběhu pro koně. Má zájem o pacht ½ 
pozemku dle přirozené hranice. Spolu se záměrem bude 
zveřejněn i plánek. T. Pavlásek sdělil k dotazu, zda tuto 
plochu AGRO družstvo využívá, že nikoli. Bude 
zveřejněn záměr na  tyto pozemky. RM schvaluje 
zveřejnění záměru k  pachtu ½ pozemku parc.č. 1415 
o výměře 4 901 m2 v kú Popovice u Dolního Bukovska. 
Hlasování: 4/0/0.

Starostka navrhla opět řešit prodej stodoly 
na pozemku st. 129 a pozemku parc. č. 38/1. Starostka 
kontaktovala původního zájemce, který sdělil, že má 
o pozemek i stodolu stále zájem, což je v dané situaci pro 
městys nejhospodárnější varianta, než objekt demolovat 
nebo opravovat. Obojí stojí spoustu peněz. Navíc, 
starostka shledává jako nevhodné, aby se  kolem 
lékařského domu jezdilo pro cokoli do stodoly.

Paní Olga Machová, matrikářka, předložila RM 
ke  schválení sazebník úhrad za  poskytování informací 
pro rok 2023. Sazba za  jednu hodinu práce strávené nad 
odpovědí na žádost o poskytnutí informací je 240 Kč. RM 
schvaluje sazebník úhrad za  poskytování informací 
účinný od 1. 1. 2023. Hlasování: 4/0/0.

Radním byly předloženy návrhy rozpočtových 
opatření:

č. 1 – příspěvek na výkon státní správy ze SR za rok 
2023 ve výši 559 000 Kč v příjmech a výdajích,

č. 2 – finanční příspěvek na pokrytí výdajů spojených 
s konáním voleb prezidenta 2023 ve výši

259 000 Kč v příjmech a výdajích,
č. 3 – podpora ze Státního fondu životního prostředí 

ČR na provedenou výsadbu listnatých stromů
v Sedlíkovicích ve výši 228 472 Kč,
č. 4 – podpora ze Státního fondu životního prostřední 

ČR na provedenou výsadbu listnatých stromů
v Radonicích ve výši 249 398 Kč.
RM schvaluje rozpočtová opatření č. 1 – 4. Hlasování: 

4/0/0. 

Z úřadu městyse

Zápis z 6. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 13. 2. 2023
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Přítomni: všichni zastupitelé kromě omluveného Bc. 
Jiřího Matouška

Projednáno:
Dotazy k činnosti rady městyse
P. Kovaříková má dotaz k  záměru rekonstrukce 

zámku Bzí novým majitelem nemovitosti – starostka 
informovala, že měla schůzku se zástupcem firmy, který 
zhruba interpretoval návrh záměru rekonstrukce. 

Vlastník má záměr zámek upravit na hotel se zahradou 
a prostranstvím pro konání společenských akcí. Mají již 
hotovou studii, kterou po domluvě zveřejníme.

Schválení rozpočtu na rok 2023
a) starostka informovala o  zůstatcích finančních 

prostředků na účtech městyse:
BÚ 5 914 204,55 Kč

Z úřadu městyse

3. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko konané 12. 12. 2022

navrženi Českou školskou inspekcí, 1 školský inspektor, 
1 člen navržený krajským úřadem, 1 člen navržený 
školou a 1 člen za  školskou radu. RM jmenuje jako 
předsedkyni komise Mgr. Ivanu Makovičkovou a  jako 
členy Zdeňka Tůmu, Janu Palmovou (JčK), Mgr. Ivana 
Bartoše, Ph.D., školního inspektora, Mgr. Miroslava 
Poláčka (ČŠI), Mgr. Zuzanu Hořejšovou (ČŠI), Mgr. 
Kláru Pechovou, Ing. Petru Kokešovou (ŠR). Tajemnicí 
komise jmenuje RM paní Mgr. Milenu Zahradníkovou. 
Hlasování: 4/0/0.

Starostka informovala o  záměru pořízení gastro 
vybavení do  obecní hospody. Starostka poptá gastro 
vybavení hospody, na které je zpracován projekt v rámci 
projektu rekonstrukce obecní hospody. Dle projektu je 
vybavení naceněno na  částku 2,7  milionu bez DPH. 
Starostka věří, že se sejdou nabídky nepřevyšující částku 
2  miliony. Konečný výběr dodavatele bude závislý 
na  rozhodnutí zastupitelstva. Došlé nabídky bude 
komise hodnotit dne 27. 2. 2023 v 9 hodin. RM schvaluje 
členy komise pro otevírání obálek v tomto složení: Ivana 
Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, náhradníci 
Jan Bořuta, Mgr. Milena Zahradníková, Zdeněk Tůma. 
Hlasování. 5/0/0.

Starostka informovala radní o  záměru zveřejnit 
inzerci v  novinách, nejčtenějším regionálním deníku 
Českobudějovické listy a Táborské listy. Zveřejněn bude 
inzerát na obsazení vedoucího místa ředitele/ky místní 
ZŠ a MŠ a dále hlavně bude zveřejněn záměr na pacht 
nové hospody v KD od  léta. Je žádoucí, aby se v nové 
hospodě vařily obědy.

Starostka seznámila radní s  oslavami 700  letého 
výročí DB, které se  budou konat dne 3.  6. 2023 
ve  sportovním areálu, na  horním hřišti. Informovala 
o  interpretech a  harmonogramu svátečního dne, který 
začne tradičním jarmarkem a  dále odpoledne od 
14  hodin bude ve  sportovním areálu série hudebních 
a  kulturních představení. Za  účelem poskytnutí 
sponzorského daru požádá starostka mj. všechny 
společnosti, které v  uplynulých letech uspěly ve  výbě-
rovém řízení vypsaném městysem na  stavební práce 
a dále společnosti, kde je vhodné žádat.

P. Malecha prezentoval cenovou nabídku na pořízení 
kamerového systému, který by snímal sportovní areál vč. 
tribun. Dále se  rozšíří kamerový systém tak, aby bylo 
lépe vidět do  čekárny a na budovu školy. Za  sportovní 

areál je to 56  618  Kč vč. DPH. Prostor bude osazen 
cedulkami, že jde o prostor sledovaný kamerou.

P. Malecha informoval radní o  veřejném osvětlení 
v Popovicích, kde bude řešeno v souvislosti s uložením 
kabelů NN do  země. Na dalším jednání seznámí radní 
s  konkrétním projektem. Veřejné osvětlení bude 
vybudováno např. v místech, kde nyní není, ale nebude 
vybudováno v místech, kde je s  ním sice počítáno, ale 
fakticky v těchto místech postrádá smysl.

T. Pavlásek připomněl, že dne 21. 2. se koná na úřadě 
městyse jednání v souvislosti s KPÚ v Pelejovicích.

E. Bartošová žádá o  urgenci zástupců společnosti 
HELUZ, cihlářský průmysl, v.o.s. o  čištění silnice, když 
se  těží v  hliništi. Vozovka je pak mokrá, znečištěná 
a klouže.

Starostka informovala o  plánované opravě komu-
nikace mezi DB a  HB. Tato komunikace po  četných 
našich urgencích a  v důsledku iniciativy hornických 
občanů je zařazena do plánu oprav silnic na letošní léto. 
Opravy budou v  režii SÚS JČK, která bude vybírat 
zhotovitele tak, aby ten mohl začít na  začátku léta. 
Starostka požádala SÚS, zda by bylo možné se termínem 
opravy vejít do letních prázdnin mezi poutěmi na HB i v 
DB, což nemohlo být garantováno, neboť se bude vybírat 
1 zhotovitel na cca 10 úseků po celém okrese ČB a bude 
na to mít časový úsek od 1. 7. do 31. 10. a harmonogram 
je na něm. Tato naše oprava je plánována na 27 dní. Ještě 
by letos měl být opraven mostek u Sedlíkovic při vjezdu 
do  vsi a  propustek v  Popovicích. Oprava propustku 
v Popovicích je naplánována na dlouhých 16 týdnů, což 
zní neuvěřitelně, ale dle vyjádření SÚS je to racionální 
údaj. Vzhledem k opravě a objížďce úseku mezi HB a DB 
je ale pravděpodobné, že oprava tohoto propustku bude 
odsunuta, protože nelze mít 2 objízdné trasy ve stejnou 
dobu a kvůli časové náročnosti rekonstrukce propustku 
v Popovicích se může stát, že tato bude odložena.

Z. Tůma připomněl popovický požadavek na  od-
kácení cesty v  kú Bzí u  DB, parc. č. 243/29. Jedná 
se o původní komunikaci. Starostka reagovala, že prostor 
v  tuto chvíli není připravený ke kácení, dřeviny nejsou 
pouze na našem pozemku a po konzultaci s naším OLH 
se  do toho můžeme pustit až na  podzim, až bude 
pozemek vytyčený a  budou zjevné majetkové poměry 
a  bude jasné, na  jaké dřeviny bude nutné vystavit 
povolení ke kácení.
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Z úřadu městyse
Spořící účet 141 597,05 Kč
Termínovaný vklad 3 704 966,73 Kč
Účty fondů 462 610,01 Kč
b) zastupitelé projednali návrh Střednědobého 

výhledu rozpočtu na  roky 2023 – 2025, který byl před 
projednáváním řádně zveřejněn od 25. 10. 2022 do dne 
projednání.

ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2023 – 2025. Hlasování: 14/0/0.

c) zastupitelé projednali návrh rozpočtu na rok 2023, 
který byl řádně zveřejněn na úřední desce od 23. 11. 2022 
do dne projednávání. V návrhu rozpočtu byla upravena 
rozpočtovaná částka na  odměny zastupitelů, neboť 
v příštím roce má dojít k valorizaci odměn.

Konečný návrh rozpočtu je v  příjmech ve  výši 
49  113  tis. Kč, ve  výdajích ve  výši 51  700  tis. Kč, 
rozpočtovaný schodek ve výši 2 587 tis. Kč + 1 500 tis. Kč 
splátka zápůjčky od SMO Bukovská voda.

ZM schvaluje rozpočet na  rok 2023 jako schodkový 
s příjmy ve výši 49 113  tis. Kč, výdaji ve výši 51 700  tis. 
Kč a  schodkem ve  výši 4  087  tis. Kč, ve  kterém je 
zahrnuta splátka zápůjčky ve  výši 1  500  tis. Kč. 
Rozpočtovaný schodek je kryt finančními prostředky 
na  účtech městyse. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou 
celkové příjmy a  výdaje, rozpočtovaný schodek 
a příspěvek zřízené PO. Součástí schváleného rozpočtu je 
rozpočet Sociálního fondu a  Fondu obnovy a  oprav 
vodohospodářského majetku. Zastupitelstvo pověřuje 
radu městyse ke  schvalování rozpočtových opatření 
týkajících se dotací vždy, v ostatních případech do výše 
1  mil. Kč. Hlasování: 12/0/2 (Pavel Kohout, Ing. Jan 
Němec).

d) dále byli zastupitelé seznámeni s  rozpočtovými 
opatřeními č. 31 – 33.

RO č. 31 řeší navýšení příjmů rozpočtu (daňové 
příjmy a příjmy z prodeje dřeva) o 5 500 500 Kč.

RO č. 32 řeší úpravu výdajů mezi jednotlivými 
paragrafy RS bez navýšení celkových výdajů.

RO č. 33 řeší navýšení zejména kapitálových výdajů 
rozpočtu navazující na  změnu financování investičních 
akcí celkem o 11 250 000 Kč.

ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 31 – 33.
Hlasování: 13/0/1 (Ing. Jan Němec).

Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního 
majetku

a) starostka seznámila zastupitele s nabídkou prodeje 
pozemků 257/51, 2992/2 a 2992/3 v  kú D. Bukovsko 
o  celkové výměře 1445  m2 ve  vlastnictví firmy Heluz 
cihlářský průmysl, v.o.s. Kupní cena pozemků byla 
dohodnuta ve výši 15 000 Kč. Dle čl. III Kupní a smlouvy 
o  zřízení věcného břemene se  k  pozemku pč. 
2992/2 se strana povinná (Městys Dolní Bukovsko, IČO 
00244791) zavazuje zřídit věcné břemeno služebnosti 
inženýrských sítí. Věcné břemeno se  zřizuje za  úplatu 
15  000  Kč. ZM schvaluje koupi pozemků pč. 257/51, 

2992/2 a 2992/3 vše v kú D. Bukovsko o celkové výměře 
1445 m2 ve  vlastnictví firmy Heluz cihlářský průmysl, 
v.o.s.) za  dohodnutou kupní cenu ve  výši 15  000  Kč. 
Hlasování: 14/0/0. ZM schvaluje zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrských sítí na poz. pč. 2992/2 
v  kú Dolní Bukovsko za  dohodnutou cenu ve  výši 
15 000 Kč pro stranu oprávněnou - firmu Heluz cihlářský 
průmysl v.o.s., IČ 46680004. Hlasování: 14/0/0.

b) zastupitelé projednali žádost občanů z Radonic 
o  odkoupení obecního pozemku pč. 2042/15 v  kú 
Radonice o  výměře 173  m2. Záměr prodeje byl řádně 
zveřejněn v  zákonné lhůtě. Cena nemovitosti byla 
stanovena ve  výši 240  Kč/m2. ZM schvaluje prodej 
pozemku pč. 2042/15 o  výměře 173 m2 v  kú Radonice 
za  dohodnutou cenu 240  Kč/m2. Poplatek za  návrh 
na vklad do KN uhradí kupující. Hlasování: 13/0/1 (Ing. 
Jan Němec).

Diskuse, různé
a) Ing. Bořuta má dotaz, kdy proběhne kolaudace 

Lékařského domu – starostka vysvětlila důvody 
posunutí termínu kolaudace, spočívající ve  změně 
způsobu vytápění. Přesto věří, že v  dohledné době. 
Lékárna by měla fungovat od  března a  ordinaci 
praktického lékaře si provozovatel již připravuje. Poté 
bude možno začít ordinaci užívat. Starostka poptává 
obsazení obvodu zubním lékařem, zatím se  zájemce 
nepřihlásil.

b) P. Kovaříková má dotaz k  záměru zřízení domu 
pro seniory v  objektu podporovaných bytů – starostka 
uvedla, že zajištění provozu takového zařízení by bylo 
velmi složité a  není zaručeno, že by bylo využito. 
Přichází v úvahu spíše využití jako dům s pečovatelskou 
službou, tu by pravděpodobně provozoval městys, 
starostka bude řešit na  příslušném odboru krajského 
úřadu.

c) Ing. Němec má dotaz k dotažení prodeje domu čp. 
33 ulice V Hradu – starostka uvedla, že zájemci o koupi, 
kteří jsou nyní nájemci objektu již prodali svůj byt, 
z  jehož výtěžku kupovanou nemovitost v nejbližší době 
zaplatí a prodej bude dokončen.
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V  lednu jsme si s  dětmi začali povídat 
o zimě. Děti poznávaly na obrázcích základní 
znaky zimy, zopakovaly si, jak se  v  tomto 
období máme správně obléci, abychom 
nenastydli. Seznámily se  s  druhy zimních 
sportů, kdy měly možnost vyzkoušet si 
skutečné lyžařské vybavení, hokejovou 
výstroj. Společně jsme si uspořádali 
„Olympijské hry“, kdy si děti mohly vybrat 
z  několika disciplín, které si vyzkoušely. 
Spousta „sportovců“ zvládla všechny 
disciplíny: jízdu na  lyžích, sjezd na  bobech, 
hokej se  střelbou na  branku. Na  závěr si 
„sportovci“ společně podle barev poskládali 
olympijské kruhy a nechybělo ani slavnostní 
předávání medailí. K  té pravé zimní 
atmosféře nám už chyběl pouze venku 
opravdový sníh. I toho jsme se nakonec dočkali a společně jsme si postavili na naší zahradě sněhuláka.

Třída Berušek

Zimní období u Berušek

Ze školky

Z čeho jsou věci kolem nás? Kočičky to ví! Soutěž v zatloukání hřebíků. Soutěž v zatáčení matiček.

Zimní tvoření ve třídě Krtečků
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Žáci sedmé třídy se  zúčastnili každoročního projektu 
se  Základní školou Ševětín. Paní ředitelka Schnelzerová 
se  společně s  paní zástupkyní Novotnou věnovali žákům celé 
dopoledne. Paní ředitelka měla připravenou laboratorní práci 
z fyziky pomocí moderní techniky Pasco. Žáci si v rámci výuky 
vyzkoušeli několik přístrojů, se  kterými měřili rychlost svých 
spolužáků. Všechny použité přístroje zaznamenávali výsledky 
do  počítačů, které žáci dále analyzovali. Žáci se  zapojovali 
do  výuky aktivně. Po  dvouhodinovém fyzikálním bloku jsme 
se přesunuli do místní tělocvičny, kde proběhla hodina tělesné 
výchovy. Žáci výuku hodnotili velmi kladně a zajímavě.

Mgr. Radek Hřivnáč

Den otevřených dveří

Ze školy

Na podzim roku 2022 proběhl pro žáky 3. a 4.  třídy 
plavecký výcvik. Žáci absolvovali 10  lekcí, které pro ně 
připravila plavecká škola v Táboře.

Děti byly rozděleny do  skupin podle svých 
plaveckých schopností a  dovedností. Lekce byly 
zaměřeny na  plavecké styly, skoky do  vody 
a  poskytování pomoci tonoucímu. Žáci si mohli 
vyzkoušet skok do  neznámé vody i  jak se  plave 
v  mokrém tričku. Hodiny byly pestré, zábavné a  pro 
některé i  fyzicky náročné. Všichni však výcvik zdárně 
zvládli a kurz byl zakončen plaveckými závody.

Hana Fišerová

V pátek a sobotu 13. a 14.  ledna 2023 pořádala škola Den 
otevřených dveří. Zájem ze  strany veřejnosti byl velký. 
Do  školy přišlo téměř 70 dospělých a  dalších několik 
desítek dětí. Návštěvníky lákala zejména nová nástavba 
školy s  novou přírodovědnou a  výtvarnou učebnou. 
Většina veřejnosti se poprvé podívala také do  tělocvičny, 
která byla dokončena před pár lety. Návštěvníci měli 
možnost využít komentované prohlídky, které vedli žáci 
a  učitelé školy, nebo se  mohli podívat do  prostor školy 
sami. Všechny učebny, kabinety a další prostory byly pro 
návštěvníky volně přístupné.
Na chodbě 2.  stupně byli připraveny staré kroniky 

a  fotografie. O  staré fotografie byl velký zájem. V  nové 
přírodovědné učebně byli žáci deváté třídy, kteří si pro zájemce připravili několik jednoduchých chemických pokusů. 
Žákyně Anežka Karbanová si roli průvodkyně nové učebny vzala za  své a  lidem detailně ukazovala vybavení, 
pomůcky, sbírku nerostů a hornin a sešity z laboratorních prací.

Do školy zamířila také skupina místních hasičů, které zajímalo především požární zabezpečení budovy.
Děkujeme všem, kteří zajišťovali akci a jsme moc rádi, že občané mají zájem o školu a její rozvoj. Byl to příjemně 

strávený čas.
Mgr. Anna Šubrtová

Plavecký výcvik

Sedmáci na návštěvě základní školy v Ševětíně
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Žáci druhého stupně se postupně v  rámci občanské 
výchovy zúčastnili online přednášky na  téma 
odpovědnosti mládeže za protiprávní činy, které nabízí 
organizace a  webová stránka policieveskole.cz. 
Přednášku vedl bývalý policista Cuták, který se  snažil 
vyvracet mýty o  beztrestnosti mládeže. Žákům ukázal 
přes dvacet příkladů přestupků a  trestních činů, které 
spáchali mladiství. Žáci se  dozvěděli jaký trest 
následoval. Dále v přednášce byl vysvětlený rozdíl mezi 
přestupkem a  trestním činem. Žáci zjistili, že také 
o přestávce ve škole se dá spáchat trestný čin se sazbou 
až 5 let. Na závěr si žáci v testu zopakovali nové pojmy.

Mgr. Radek Hřivnáč

Policie ve škole

Ze školy

V  prosinci byla zveřejněna tato čísla 933 a 113. 
V  lednu z  těchto čísel vzešla čísla 99 a 27. V únoru pak 
čísla 18 a 19.

Jistě Vás nenapadne, co se pod těmito čísly skrývá?! 
Odpověď je jednoduchá – soutěž Mladý chemik a postup 
našich žáků jednotlivými koly.

A  teď postupně… Počet zúčastněných žáků 1.  kola 
(školní) byl 933 (z 41 škol), z toho 113 žáků postoupilo do 
2. kola (krajské), nakonec se zúčastnilo 99 žáků. V tomto 
kole jsme měli tři zástupce 9.  třídy – A. Karbanová, K. 
Kubal, K. Vomáčková. Jejich odvedený výkon byl 
vynikající – K. Kubal a  K. Vomáčková postoupili 
do dalšího kola. Velmi mě mrzí, že A. Karbanová se do 
dalšího kola neprobojovala, neboť jí postup utekl jen 
o „fous“, ale i přesto vím, že by jí postup slušel.

Hned 1.  února se  konalo 3.  kolo (regionální), 
do kterého se dostalo 27 žáků (z 19 ZŠ) z 99 žáků, kteří 
vypracovali test ve 2.  kole. Žáci měli za  úkol provést 
laboratorní práci na  téma titrace a  vypočítat příklady 
s  tím spojené. Tato část trvala dvě hodiny. Po  skončení 

byl pro žáky připraven program v  laboratořích, kde si 
vyzkoušeli pár pokusů.

Učitelé měli společný dopolední i  odpolední 
program, na  kterém se  podíleli vysokoškolští 
pedagogové z Přírodovědecké fakulty JČU.

Druhé a  třetí kolo se  konalo na  SŠO v  Českých 
Budějovicích, Husova 9. Organizace byla na velmi dobré 
úrovni.

Slavnostní zakončení tohoto dne se  konalo v  Jiho-
české hospodářské komoře za  přítomnosti primátorky 
města ČB, zástupce odboru školství Krajského úřadu ČB, 
zástupce Přírodovědecké fakulty, ředitelky SŠO a  orga-
nizátorky celé soutěže. Naši žáci se umístili na krásných 
po sobě jdoucích místech – 18. a 19.

Celý den jsme si náramně užili a  byli jsme z  této 
organizace velmi nadšení.

Děkuji žákům, kteří se zúčastnili této soutěže a  také 
paní učitelce Kokešové za společnou přípravu.

Milena Zahradníková

Regionální kolo soutěže Mladého chemika
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Ze školy

V pondělí 30.  ledna byli žáci 1.- 9.  třídy 
bruslit na  zimním stadionu ve  Veselí nad 
Lužnicí.

Nejen, že si děti mohly zasportovat, ale 
přínosné bylo i to, že se setkaly se spolužáky 
z  jiných tříd. Za  tuhle akci jsme byli všichni 
rádi vzhledem k tomu, že poslední dobou je 
bruslení v  přírodě díky počasí spíše 
výjimkou. Zkušenější borci procvičovali 
techniku jízdy na bruslích, hráli hokej a 
začátečníci se učili stabilitě na bruslích a 
základům bruslení.

Mgr. Jana Vomáčková

Bruslení

Taneční tělocvik
Dne 6.  února zavítal za  dětmi do  školy Jaroslav 

Havelka alias superhrdina Doctor Dancer. Základní 
taneční kroky zvládne každý. Tanec se dá naučit. Stačí, 
když člověk chce. A Doctor Dancer umí roztančit i zaryté 
odpůrce pohybu. Proč děti tráví tolik času pasivně 
u  mobilů a  počítačů? Většinou nemají dostatečnou 
motivaci k  jiné alternativě. Program Doctora Dancera 
motivuje žáky k pohybu formou zábavného tance.

Ukázal našim žákům, jak je v životě pohyb důležitý, 
že taneční tělocvik je nejen o  pohybu, ale i  o zábavě, 
společném prožitku a  i pohyb může přinášet okamžiky 
štěstí.

Markéta Farková

Zápis do 1. třídy 
Elektronický předzápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 proběhne od 29. ledna do 12. dubna 2023.

Informace najdete na webu školy, včetně vstupu k elektronickému zápisu.
https://www.zsdbuk.cz/aktuality-zs/zapis-do-1-tridy2023

Po odeslání vyplněné přihlášky vám na zadanou emailovou adresu přijde zpráva s dalšími pokyny. 
K dokončení zápisu je nezbytně nutné přinést podepsané dokumenty z emailu do školy v termínu, 

který jste si zvolili.

Zápis ve škole proběhne v pátek 14. 4. 2023.

https://www.zsdbuk.cz/aktuality-zs/zapis-do-1-tridy2023
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Rozloučení s rokem 2022 a přivítání roku 2023
Závěr roku patří tradičně k silvestrovské procházce. 

Sraz ve 13 hodin u  čekárny a vyrazili jsme k  lesu, pak 
směrem na  Drahotěšice k  rybníku Husinec, kde je 
myslivecká chata. Počasí nám přálo, opekli jsme buřty, 
myslivci nám uvařili teplé občerstvení dle přání 
a pokračovali jsme směrem na Rajštajch a domů. Večer 
byl v 19 hodin sraz v naší hospůdce, kde jsme společně 
s harmonikou Luboše přivítali rok 2023.

Na novoroční procházku jsme se  sešli opět ve 
13  hodin a  směr byl opačný od  Jednot jsme prošli 
Zvozenskou obcí a  kolem Poláků zpět domů . 
Na procházkách díky teplému počasí a při povídání nám 
rychle čas utekl a těšíme se na další společné akce.

Za osadní výbor Marie Kapinusová

Ze života v městysi

Valná hromada TJ Dolní Bukovsko
V sobotu 11. února se uskutečnila valná hromada TJ 

Dolní Bukovsko. Předsedkyně přivítala všechny 
přítomné a  zahájila schůzi svou zprávou o  činnosti TJ. 
Vyzdvihla organizaci dětských akcí, uskutečnění dalších 
akcí za  rok 2022 (Memoriál Martina Macha, Hetero 
open), kdo z hráčů odešel a kdo naopak přišel do klubu 
a  další. Zmínila také zapojení do  dotačních programů 
od  NSA (Můj klub) a  od  Českého svazu rekreačního 
sportu. Největším finančním podporovatel však zůstává 
Městys Dolní Bukovsko. Na  závěr poděkovala 
sponzorům a všem členům za jejich spolupráci.

Jako další bod programu byla zpráva o financování 
TJ, kterou přednesla paní T. Kořínková. Na  tento bod 
navázala paní H. Kliková, která společně s  paní H. 
Pourovou, byla členkou revizní komise.

V závěru programu byla diskuze, do které přispěli P. 
Malecha (vedoucí mužstva mužů), Bc. J. Matoušek, V. 
Vejvoda, J. Cihla (trenéři mládeže), Mgr. Anna Šubrtová 
(ZŠ a MŠ), T. Pavlásek (SDH, HC DB), Bc. H. Pourová 
(hlavní organizátor dětských akcí), M. Koutský (tenisový 
klub), Mgr. I. Makovičková (starostka městyse), L. Vacek, 
P. Kohout, J. Kadlec, JUDr. E. Bartošová.

Důležitými body z diskuze byly:
• vytvoření oválu a  rekonstrukce fotbalového hřiště 

– šest domácích zápasů mužů se odehraje ve Veselí nad 
Lužnicí,

• pomoc při organizaci dětských akcí,

• pomoc při trénování mládeže od  lidí ze  širokého 
okolí.

Děkuji všem zúčastněným a  těším se na vzájemnou 
spolupráci.

Členské příspěvky zůstávají pro tento rok stejné – 
žáci/děti (500  Kč), dospělí (500  Kč), senioři (100  Kč), 
fotbalisti (muži), trenér mužů (1000 Kč).

Placení příspěvků – hotovost nebo č. účtu (zpráva 
pro příjemce bude Jméno a Příjmení, rok narození).

Milena Zahradníková

Během prosince a  ledna jsme navštívili několik 
valných hromad našich spřátelených sborů. Byli jsme 
v  Krakovčicích, Týně nad Vltavou, Dyníně a  v 
Albrechticích nad Vltavou.

Na naší valné hromadě nás starosta SDH Hartmanice 
Josef Dvořák pozval na  hasičský bál. A  tak jsme 
se v sobotu 7. ledna do Hartmanic vydali plni očekávání. 

Při vstupu do  sálu v 19 hodin byla více než polovina 
míst obsazena, a během hodiny se zaplnil zbytek. Po  té 
následoval slavnostní nástup místních členů a  oficiální 
zahájení plesu. Pro hosty byl připraven bohatý program. 
Pokud mi to příští rok vyjde, tak se hartmanického plesu 
opět rád zúčastním, bylo to super.

Za SDH Dolní Bukovsko Tomáš Pavlásek, velitel sboru

Výroční valné hromady jsou za námi
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Začátkem ledna se  již tradičně konala Tříkrálová 
sbírka. Ve dnech 1. – 15. 1. 2023 Vás navštívili tříkráloví 
koledníci, aby Vám zazpívali, přinesli radost a  Boží 
požehnání a  také koledovali pro ty, kteří Vaše dary 
nejvíce potřebují. Pro lidi, kteří se mnohdy ne vlastním 
zaviněním dostali do  svízelné situace, a  není v  jejich 
silách ji řešit. Velmi děkujeme, že se do Tříkrálové sbírky 
zapojil i Váš městys Dolní Bukovsko s celkovou částkou 
47 105,- Kč.

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky Charity Týn nad 
Vltavou je 457 557,- Kč.

65% vybraných příspěvků bude využito na podporu 
charitních projektů:

Nákup osobního automobilu pečovatelské služby, 
která pomáhá seniorům v ORP Týn nad Vltavou.

Provoz nově vzniklé Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi.

Klub seniorů Senior Šance, který podporuje setkávání 
a volnočasové aktivity pro seniory.

15 % sbírky je určeno na velké diecézní projekty, 10 % 
putuje do  krizového fondu, odkud jsou uvolněny při 
mimořádných událostech a  na  pomoc v  zahraničí, 5 % 
využije na  své projekty Charita Česká republika, 5  % 
tvoří zákonné režie sbírky.

Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli, za  milé 
přijetí a za Vaše příspěvky. Velice si ceníme Vaší podpory, 
která ukazuje, že nezapomínáte na ty, kteří se bez pomoci 
druhých neobejdou.

Bc. Jitka Dopitová, koordinátorka Tříkrálové sbírky

Tříkrálová sbírka Charity Týn nad Vltavou

Kolik se vybralo v Bukovsku a osadách?
Dolní Bukovsko 26 699 Kč

H. Bukovsko 3 777 Kč
Pelejovice 4 825 Kč
Popovice 1 986 Kč
Radonice 4 687 Kč

Sedlíkovice a Hvozdno 5 131 Kč
Celkem 47 105 Kč

Ze života v městysi

Horní Bukovsko Pelejovice Popovice

Radonice
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Ze života v městysi

Výsledky prezidentských voleb
Prezidentské volby proběhly dvoukolově, a to v prvním termínu ve dnech 13. a 14. ledna a druhém termínu ve 

dnech 27. a 28. ledna. V prvním kole vybírali voliči z 9 kandidátů. Celkově v České republice byla volební účast v 
prvním kole 68,24 %, v okrscích D. Bukovska 72,21%. V druhém kole přišlo k volbám v ČR 70,25% a v Bukovsku 
73,34%. Celorepublikově zvítězil Ing. Petr Pavel M.A. a získal 58,32% hlasů voličů. V okrscích D. Bukovska zvítězil 
rovněž se ziskem 53,10% volebních hlasů.

Okrsek 1 D. Bukovsko

Okrsek 2 H. Bukovsko Okrsek 3 Bzí Okrsek 4 Radonice

Okrsek 5 Popovice-Hvozdno Okrsek 6 Pelejovice Okrsek 7 Sedlíkovice

Celkové výsledky za všechny okrsky Dolního Bukovska
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Tento nový pavilon, zaujímající prostor mezi 
původními pavilony chirurgických oborů a  gyneko-
logicko-porodnickým pavilonem, vytváří velmi 
homogenní architektonický celek, který ukrývá pro 
neznalého člověka úžasné prostředí a  sofistikované 
technologie.

Musím předeslat, že když jsem se svým kolegou dne 
20. 12. 2022 v doprovodu ředitele MUDr. et Ing. Michala 
Šnorka, PhD. poprvé vstoupili, měl jsme dojem, že 
se pohybuji v podpalubí letadlové lodi.

Jedná se o pavilon, kam se ani já nemohu normálně 
dostat, jen nemocný člověk, jenž má býti operován, je 
tam zavezen a  uložen do  příslušného operačního sálu, 
uložen na  operační stůl – kde podlehne vlivu celkové 
narkózy a stejně nic neví a moc si nepamatuje. Snad jen 
po  uložení na  pooperační jednotku intenzivní péče má 
poněkud větší obzor.

Stručně bych prolétl historii této nemocnice, ve které 
jsem měl čest pracovat 38  let, a kam stále občas směrují 
mé kroky.

O  založení této nemocnice se  jednalo v 90.  letech 
19.  století a  až v  roce 1913 započala stavba pavilonu, 
který je dvoupodlažní, podsklepený s  charakteristickou 

věžičkou s hodinami. Stavba trvala asi 2 roky, a náklady 
v  r. 1914 činily 1  446  808 korun a 77  haléřů. Počáteční 
rozpočet byl tedy téměř dvojnásobně překročen. Výběr 
místa pro nemocnici byl ideální. Návrší na  jižním okraji 
města, tvořené převážně loukami, svažující se  jiho-
západním směrem o ploše desítek hektarů. Při zahájení 
jejího provozu byla nová nemocnice k  výročí šedesáti-
letého panování císaře Františka Josefa I. pojmenována 
Kaiser Franz Josef Jubiläums Kranken-haus. Prohlížíte-li 
si fotografie interiéru této nemocnice, shledáte, že byla 
projektována velice účelně, na  tu dobu s  dostačujícími 
prostory a moderním vybavením. Tato historická budova 
městské nemocnice stojí dodnes jako historická 
dominanta. Jejím vzorem byla nová nemocnice v Chebu.

Další rozvoj nemocnice je již mimo rozsah této 
zprávy.

Musím poznamenat, že v  r. 1991, kdy se  ředitelem 
nemocnice stal MUDr. Jiří Bouzek – dnes již bohužel není 
mezi námi, měl vážnou snahu o  přejmenování 
nemocnice na původní jméno po císaři. Pokud vím, císař 
věnoval značnou částku na  výstavbu nemocnice a  byl 
zde osobně při předávání daru. Vzpomínám si, jak 
říkával tehdejší ředitel MUDr. J. Bouzek, že po  r. 
1990  byla nově pojmenována v  Čechách celá řada 
nemocnic, často po  Masarykovi. Povídal asi tak: 
„Masaryk tady má už hodně nemocnic, ale bylo by 
pěkné, aby se ta naše nemocnice jmenovala po kaiserovi.
“ Samozřejmě že se mu jeho přání nevy-plnilo.

Tvář nemocnice tvořily od  roku 1937 dva moderní 
pavilony ve  funkcionalistickém stylu, a  sice pavilon 
chirurgie, o který se zasloužil prim. MUDr. Domanský – 
v mládí asistent Jiráskův. O  gynekologicko-porodnický 
pavilon se zasloužil rada MUDr. J. Příbrský. Po desítky 
let tyto dva pavilony spolu s původní klasickou budovou 
vytvářely dominantu českobudějovické nemocnice.

Krátké nahlédnutí do pavilonu operačních sálů a centrální sterilizace 
v Nemocnici České Budějovice

Centrální operační sály

Původní budova nemocnice z roku 1914

Pohled na sál s robotickým systémem
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Vraťme se do současnosti. Nový pavilon centrálních 
operačních sálů po  dokončení bude ukrývat 18 
operačních sálů, se  všemi nezbytnými prostory: 
přípravny pro anesteziologii, sklady, sterilizaci, uložení 
léků a  techniky. Již dnes je v  jednom ze sálů instalován 
operační robot Da Vinci, čímž se  pracoviště řadí 
k  technicky dokonale vybaveným. V  republice 
v  současné době není více jak 10  těchto robotů. Cena 
tohoto operačního robota se  pohybuje v  desítkách 
milionů korun. Zatím zde operují pomocí robota: 
gynekologové, urologové a  obecní chirurgové. 
Kardiochirurgie a hrudní chirurgie také může operovat 
roboticky, ale dnes v  tomto oboru převažují 
torakoskopické a laparoskopické přístupy.

Logika provozu celého systému přípraven, sálů 
a  jednotek pooperační péče spočívá v  několika 
kompartmentech, které jsou oddělené propustmi – 
možno říci branami. Vše je obsluhováno počítačovou sítí, 
zřejmě s prvky umělé inteligence.

První, základní prostor, slouží k  mytí, sterilizací 
a přípravě jednotlivých setů nástrojů a přístrojů pro daný 
druh operačního výkonu a anestezie.

Vedle je sklad všech možných druhů roztoků 
k desinfekci. Rovněž je zde sklad léků, infuzních roztoků 
a  veškerého materiálu a  techniky, které jsou k danému 
výkonu potřebné.

Odtud prochází vybrané nástroje do přípravny, kde 
se  kompletují sety pro jednotlivé sály a  jmenovité 
operace.

A zde se skrývá kouzlo celého procesu. Téměř každý 
nástroj a  pomůcka jsou označeny malým homolovitým 
čipem modré barvy, který je k  nástroji velmi pevně 
fixován. Tento čip identifikuje každý označený nástroj, 
jehož identifikace se  objeví na  obrazovce počítače. 
Do  tabulky korespondující s  požadovaným setem 
nástrojů na obrazovce počítače se podle šablony dosadí 
všechny potřebné nástroje a  komponenty. Pokud je 
tabulka vyplněná, tj. set je úplný, soubor se uzavře a celý 
set pak putuje uzavřený, vysterilizovaný do  cílového 
operačního sálu.

Podobně se  pak nástroje kontrolují po  ukončení 
operace, takže nic se nesmí ztratit, za každou operací je 
elektronická kontrola úplnosti setu.

Nutno říci, že čipy upevněné na  nástrojích jsou 
odolné sterilizační teplotě.

Výjimku tvoří nástroje malého rozměru, na něž nelze 
čipy připevnit, ty se přiřazují manuálně.

Celý systém se  pomalu zabíhá, ale již dnes lze 
pochopit jeho logiku a výhody.

V  současné moderní nemocnici je snaha o  centra-
lizaci operačních prostorů do  jednoho místa, kde jsou 
koncentrovány všechny příslušné služby a  depozita 
nástrojů, přístrojů, léků, medicinálních plynů, dezin-
fekčních prostředků atd.

V  témže prostoru je i alokace pooperační péče, RTG 
vyšetření, CT a dostupná je i magnetická rezonance – vše 
je v dosahu, tím se provoz zjednodušil a optimalizoval.

Operační přístupy jsou v dnešní době zcela jiné, než 
tomu bylo před čtyřiceti lety za mého mládí. Převažují 
přístupy endoskopické, tj. vstupy do  břišní dutiny 
a  hrudní dutiny malým vstupním otvorem, kterých 

Propustná brána

Ukázka nástrojů s identifikačními čipy modré barvy

Pohled na pracoviště robotického systému da Vinci
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může být i  několik. Všechny endoskopické přístupy 
a  zvláště pak robotický systém, umožňují dokonalé, 
přesné ovládání operačních nástrojů, výborný přehled 
operačního pole, odsávání, stavění krvácení, aplikaci 
tkáňových lepidel atd. Ohromující je optické zvětšení 
operačního prostoru, barevné vykreslení a  trojrozměrné 
zpracování operačního místa včetně zobrazení okolních 
tkání a orgánů s dokonalou topografickou orientací. Vše 
lze sledovat na  několika monitorech, různě zvětšovat, 
otáčet, jinými slovy – pracovat s obrazem. Celý výkon je 
zaznamenán do  paměti počítače a  archivován v  jeho 
paměti resp. v serveru a k záznamu se lze kdykoli vrátit. 
Výkon je pak rychlý, velmi šetrný, s minimální krevní 
ztrátou, omezením rizika infekce a zkrácení operačního 
času. Takže tzv. operační trauma je výrazně snížené, 

propuštění pacientů po  výkonu z  nemocnice, a  to 
i po velkých operacích, jsou v řádu několika dnů, hojení 
probíhá rychleji.

V  současnosti se  pracoviště postupně zabíhá 
a  expanduje počet a  repertoár operačních výkonů. 
Celkový dojem, i  na  lékaře, který není chirurg, je 
po prohlídce tohoto úžasného prostoru ohromující.

Pokud Vás, milí čtenáři, čeká v budoucnosti nějaký 
operační výkon, bude to pro vás mnohem jednodušší, 
méně bolestné, dříve se zhojíte a budete dříve propuštěni 
domů.

Děkuji panu Ing. Vítu Bendovi za zpracování 
fotografického materiálu.

MUDr. Milan Vambera, CSc., Kardioecho s.r.o.
Soukromé kardiologické a echografické pracoviště

Nakládání s odpady v městysi

POPLATKY ZA ODPADY A PSY
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý 
pobyt je ve výši 600 Kč za osobu. Poplatek je 

splatný jednorázově nejpozději do 30. 4. 2023.
Sazba poplatku za likvidaci odpadu pro 

fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba, a to ve výši odpovídající poplatku 

za jednu fyzickou osobu tj. 600 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově nejpozději do 30. 4. 2022.

Poplatek za odpad a psa (100 Kč 
za prvního, 300 Kč za každého dalšího) je 

možné hradit v úředních hodinách 
v pondělí a středu:

• v dopoledních hodinách 
od 8.00 do 11.30 hodin

• v odpoledních hodinách 
od 12.30 do 17.00 hodin

Poplatky je možné zaplatit na účet číslo: 
123138544/0300, na základě telefonického či 

mailového sdělení variabilního symbolu 
a částky.

Telefon: 385 726 163,  
machova@dolnibukovsko.cz

mailto:machova@dolnibukovsko.cz
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Z matriky

Paní Anna Kubešová z Dolního 
Bukovska oslavila 75. narozeniny.

Paní Anna Malechová z Dolního 
Bukovska oslavila 90. narozeniny.

Paní Jiřina Křížová z Dolního 
Bukovska oslavila 80. narozeniny.

Paní Marie Fixová z Dolního 
Bukovska oslavila 80. narozeniny.
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